Zatgcznik 1 do Formularza
Uchwata nr 25/2018
z dnia 26 wrzesnia 2018 r.

Opis i tabela odniesien efektow kierunkowych do efektéw ksztatcenia Polskiej

Ramy Kwalifikacji' oraz szczegétowych i obszarowych efektéw ksztatcenia
dla 7 poziomu ksztatcenia?

Kierunek studiow: LOGISTYKA

Obszar ksztatcenia: SPOLECZNO-TECHNICZNY

Poziom ksztatcenia: STUDIA DRUGIEGO STOPNIA - POZIOM 7

Profil ksztatcenia: PRAKTYCZNY

Obszarowe efekty

Uniwersalne Charakterystyk ksztatcenia
efekty i drugiego dla poziomu 7
Symbol Opis kierunkowych efektow ksztatcenia ksztatcenia stopnia (symbole)
kierunkowego po ukonczeniu studiéw pierwszego stopnia Polskiej Ramy Polskiej Ramy
efektu absolwent: Kwalifikacji Kwalifikacji®, e e
dla poziomu?® 7 poziom 7 nauk nauk
(symbole) (symbole) spotecznych | technicznych
Wiedza
w stopniu zaawansowanym zna
wybrane narzedzia z zakresu metod
ilosciowych oraz innych przedmiotéw
K_wWo1 . . P7U_W P7S_WG P7S_WG P7S_WG
kierunkowych, wspomagajace
rozwigzywanie ztozonych i nietypowych
zadan logistycznych
ma szczegdtowqa wiedze w wybranych
obszarach zwigzanych z zarzgdzaniem
logistycznym i specyfikg prowadzenia P7S WG
K_Wo02 . , . . . P7U_W P7S_WG - P7S_WG
dziatalnosci gospodarczej w branzy TSL, P7S_WK
w tym wiedze o charakterze nauk
spotecznych
przedstawia kluczowe zagadnienia
K_Wo03 , S . P7U_W P7S_WG P7S_WG P7S_WG
z zakresu wspodtczesnej logistyki, w tym

1 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64, 1010).
2 Rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrzeénia 2016 r. w sprawie charakterystyk
drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa
wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz.U. z 2016 r., poz. 1594).

3 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64, 1010).
4 Rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrze$nia 2016 r. w sprawie charakterystyk
drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa
wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz.U. z 2016 r., poz. 1594).
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podstawowe informacje dotyczgce cyklu
zycia urzadzen, obiektow i systemow
technicznych

K_Wo04

identyfikuje ztozonos¢ systemow
logistycznych, opisujac zaleznosci
wystepujgce pomiedzy elementami
sktadowymi tych systeméw, rozumiejac
aksjologiczny kontekst prowadzenia
dziatalnosci gospodarczej

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG

P7S_WG

K_W05

opisuje wspotczesne trendy rozwojowe
w obszarze logistyki, zaréwno w sferze
dziatalnosci produkcyjnej,
jak i ustugowej, rozumiejac kluczowe
dylematy wspdtczesnej cywilizacji

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG

K_W06

objasnia znaczenie terminologii
z zakresu podstawowych metod, technik
i materiatéw wykorzystywanych do
rozwigzywania ztozonych problemoéw
logistycznych

P7U_W

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

K_W07

przy rozwigzywaniu ztozonych
i nietypowych probleméw logistycznych,
w tym zadan w nieprzewidywalnych
warunkach, poprawnie dobiera
metodyke do realizowanego celu
badawczego, w tym: podstawowe
metody, narzedzia i materiaty

P7U_W

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

K_Wo08

opisuje pozatechniczne uwarunkowania
dziatalnosci gospodarczej, m.in.
spoteczne, ekonomiczne i prawne

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WK

K_W09

wyjasnia podstawowe terminy
dotyczace zarzadzania,
w tym zarzadzania jakoscig oraz zasad
tworzenia i rozwoju form indywidualnej
przedsiebiorczosci

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WK

K_W10

definiuje podstawowe pojecia z zakresu
ochrony wtasnosci przemystowej
i prawa autorskiego, rozumiejac
koniecznos¢ zarzgdzania zasobami
wiasnosci intelektualnej

P7U_W

P7S_WK

P7S_WK

P7S_WK
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K_Wi1

w sposob pogtebiony charakteryzuje
uwarunkowania struktur
organizacyjnych, w tym istniejace wiezi
spoteczne, atakze relacje wystepujgce
pomiedzy strukturami, instytucjami
i wieziami spotecznymi

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG
P7S_WK

K_W12

objasnia w sposéb pogtebiony metody
i techniki pozyskiwania, porzagdkowania
i przetwarzania danych oraz sposoby
modelowania proceséw, wtasciwe dla
rozwigzywania ztozonych i nietypowych
problemdéw natury logistycznej

P7U_W

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

K_W13

ma pogtebiong wiedze z zakresu norm
i regut prawnych oraz etycznych,
tworzgcych zasady organizowania
struktur i instytucji spotecznych

P7U_W

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WK

Umiejetnosci

K_Uo1

pozyskuje informacje z literatury, baz
danych oraz innych Zrédet, potrafiac je
analizowac, tgczy¢, interpretowa,
wyciggac¢ wnioski oraz formutowac
i wyczerpujgco uzasadniac krytyczne
opinie, takze w jezyku angielskim

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK

P7S_UW

P7S_UW

K_U02

posiada umiejetnosci jezykowe zgodnie
z wymaganiami okreslonymi dla
poziomu B2+ Europejskiego Systemu
Opisu Ksztatcenia Jezykowego
oraz w wyzszym stopniu w zakresie
terminologii wiasciwej dla branzy TSL

P7U_U

P7S_UK

P7S_UW

P7S_UW

K_U03

postuguje sie jezykiem specjalistycznym
w zakresie logistyki, uzywajac réznych
technik informatycznych, potrafigc
przygotowac i przedstawic prezentacje
ustng, w jezyku polskim i angielskim,
dotyczacg szczegdtowych zagadnien
logistycznych

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK

P7S_UW

P7S_UW

K_Uo04

interpretuje i wyjasnia zjawiska
spoteczne oraz wystepujgce miedzy nimi
relacje, potrafigc formutowaé wtasne,

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK
P7S_UO

P7S_UW

P7S_UW




Zatgcznik 1 do Formularza
Uchwata nr 25/2018
z dnia 26 wrzesnia 2018 r.

krytyczne opinie na temat przebiegu
analizowanych procesow i zjawisk

K_U05

analizuje zjawiska spoteczne
i gospodarcze, z pogtebiong teoretycznie
oceng tych zjawisk w wybranych
obszarach

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

K_U06

przygotowuje opracowanie naukowe
w jezyku polskim i krotkie doniesienie
naukowe w jezyku angielskim,
przedstawiajgc wyniki wtasnych badan
naukowych

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK

P7S_UW

K_U07

w celu rozwigzania problemu postuguje
sie systemami normatywnymi, w tym
prawnymi, zawodowymi i etycznymi

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

K_U08

postuguje sie zaawansowanymi
technikami informacyjno-
komunikacyjnymi, w obszarze
projektowania systemoéw
i proceséw logistycznych

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK

P7S_UW

P7S_UW

K_U09

prognozuje i modeluje ztozone procesy
logistyczne, potrafigc przeprowadzaé
stosowne symulacje komputerowe,
a takze krytycznie interpretowaé wyniki
i wyciggaé wnioski, odpowiednio
uzasadniajgc swoje stanowisko

P7U_U

P7S_UW
P7S_UK

P7S_UW

P7S_UW

K_U10

formutuje i rozwigzuje ztozone
i nietypowe zadania natury logistycznej,
takze w nieprzewidywalnych
warunkach, stosujgc podejscie
systemowe, z jednoczesnym
uwzglednieniem uwarunkowan
i specyfiki prowadzonej dziatalnosci

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U11

formutuje i testuje hipotezy zwigzane
z problemami logistycznymi, w tym
realizacjg prostych projektow
badawczych

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

K_U12

krytycznie ocenia przydatnosc
i mozliwos¢ zastosowania nowych
koncepcji, metod, technik i technologii
w zakresie rozwigzywania probleméw

P7U_U

P7S_UW
P7S_UU

P7S_UW

P7S_UW
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natury logistycznej, rozumiejgc przy tym
potrzebe statego podnoszenia
kwalifikacji zawodowych

K_U13

potrafi dokona¢ analizy ekonomicznej
podejmowanych dziatad, w tym dziatan
naprawczych i doskonalgcych

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U14

potrafi zastosowaé zasady
bezpieczenstwa podczas pracy
w srodowisku gospodarczym

P7U_U

P7S_UO
P7S_UW

P7S_UW

K_U15

krytycznie dokonuje analizy i oceny
sposobu funkcjonowania istniejacych
rozwigzan technicznych
i organizacyjnych w zakresie logistyki,
w tym obiektéw, systemdw i proceséow

P7U_U

P7S_UO
P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U16

ustala specyfikacje dla ztozonych
i nietypowych zadan logistycznych,
wykorzystujgc do tego celu nowg

wiedze, takze z innych dziedzin

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U17

krytycznie ocenia przydatno$é metod
i narzedzi stuzacych do rozwigzania

ztozonych, w tym nietypowych zadan

wtasciwych dla logistyki oraz wybiera
i stosuje optymalny, ze wzgledu na
przyjety cel sposéb ich rozwigzania

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U18

w sposob kreatywny projektuje zgodnie
z przyjeta specyfikacja, uwzgledniajaca
aspekty pozatechniczne ztozony system
lub proces logistyczny, uzywajgc w celu
realizacji projektu istniejgcych lub
samodzielnie opracowanych metod,
technik i narzedzi

P7U_U

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

K_U18

proponuje usprawnienia istniejgcych
rozwigzan technicznych i spotecznych,
w tym zarzadczych, w zakresie
prowadzonej przez organizacje
dziatalnosci logistycznej, integrujac
wiedze z réznych dziedzin i dyscyplin
naukowych, wtasciwych dla logistyki

P7U_U

P7S_UO
P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW
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K_U19

samodzielnie planuje wtasne uczenie
sie, jednoczesnie potrafigc motywowac
innych w tym zakresie

P7U_U

P7S_UO
P7S_UU

Kompetencje spoteczne

K_Ko1

rozumie potrzebe podnoszenia
kompetencji zawodowych i osobistych,
w tym potrafi inspirowac innych do
uczenia sie

P7U_K

P7S_KK
P7S_KR

K_K02

ma $Swiadomos¢ wptywu
i skutkéw dziatalnosci logistycznej,
w tym jej wptywu na srodowisko
przyrodnicze, co wigze sie
z rozumieniem odpowiedzialnosci za
podejmowane decyzje

P7U_K

P7S_KO -

K_K03

rozpoznaje i rozwigzuje powstajgce
w trakcie dziatalnosci logistycznej
dylematy natury etycznej, prawne;j,
ekonomicznej i organizacyjnej,
w tym pracy grupowej

P7U_K

P7S_KO
P7S_KR

K_K04

potrafi realizowac zadania zespotowe,
rozumiejgc efekt synergiczny dobrej
wspotpracy, przyjmujgc rézne role
w grupie, w tym lidera

P7U_K

P7S_KO
P7S_KR

K_K05

jest chetny i zdolny do podejmowania
kreatywnych i przedsiebiorczych dziatan,
w tym inicjowania dziatan na rzecz
interesu publicznego

P7U_K

P7S_KO -

K_K06

rozumie potrzebe popularyzacji
osiggnieé z zakresu logistyki, w tym
rozwijania dorobku zawodu
i podtrzymywania jego etosu

P7U_K

P7S_KK
P7S_KR

K_K07

jest gotdéw do krytycznego oceniania
odbieranych tresci, jednoczes$nie
uznajac znaczenie wiedzy w skutecznym
rozwiazywaniu problemow
poznawczych i praktycznych

P7U_K

P7S_KK -

Objasnienia symboli:

K — (przed podkresinikiem) kierunkowy efekt ksztatcenia;
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W, U, K — (po podkresiniku) kategoria efektu (W —wiedza, U — umiejetnosci, K— kompetencje
spoteczne);
01, 02, 03 — numer efektu ksztatcenia.



